
基準日:令和6年8月1日 令和6年度 令和5年度 令和4年度 令和3年度 令和2年度

医療機関数 31箇所 31箇所 34箇所 36箇所 37箇所

回答数（回答率） 31箇所 (100％) 31箇所 (100％) 34箇所 (100％) 36箇所 (100％) 37箇所 (100％)

薩摩郡医師会 令和6度在宅医療・介護提供状況調査

＜医療機関におけるサービスの提供状況について＞　令和6年8月実施
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病床数
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病院4箇所，有床診療所4箇所，

無床診療所23箇所(全て休床の診療所含む)

※総数のみ記載の

有床診療所は、

「急性期｣に含む。
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在宅医療に従事する医師数

R6年度

R5年度

R4年度

R3年度

R2年度

【病床数・医師数について】

・総病床数は1クリニックの病床閉鎖により595床と

なりましたが、稼働病床数は515床で変化ありませ

んでした。

・在宅医療に従事する医師数は、前年度と比較し、2

名増加し35名となりました。

・在宅ターミナルの新規の受入れについては、受入

れ可能と回答した割合は４５％でした。
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令和6年度　在宅医療・介護提供状況調査（医療機関）　担当：薩摩郡医師会在宅医療支援センター

薩摩郡医師会 令和6年度在宅医療・介護提供状況調査

＜医療機関におけるサービスの提供状況について＞
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在宅医療を提供した患者のうち看取った数（前年度実績を調査）
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在宅患者訪問診療料を算定した患者実数（前年度実績を調査）
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老人ホーム
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以外

総数

R 5 ：434名
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入院病床を有する医療機関の入退院支援について

（前年度実績をR4～調査）
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入院病床を有する医療機関

の総数

病 院：4箇所(精神科１）
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